
Z obrad Rady Miejskiej
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

W piątek 28 sierpnia  w sposób zdalny w obradowała w Darłowie Rada Miejska
na XXVI nadzwyczajnej sesji RM.

Obrady były transmitowane bezpośrednio na You Tube i tam są zarchiwizowane. Na
wstępie na wniosek  Czesława Woźniaka przewodniczącego Rady Miejskiej minutą ciszy
uczczono zasłużonego dla miasta Darłowa zmarłego Jana Skórskiego. Prowadzą

Prowadzący obrady poinformował, że z powodu epidemii korona wirusa sekretarz UM
znajduje się w szpitalu na oddziale zakaźnym i czuje się dobrze, a czterech pracowników
UM podlega kwarantannie. W związku z tymzaszły następujące zmiany w funkcjonowaniu
Urzędu Miejskiego.

W związku ze wzrostem zachorowań na COVID-19 w Polsce i na terenie powiatu
sławieńskiego przejściowo wprowadzamy nowe zasady funkcjonowania Urzędu
Miejskiego w Darłowie.Jeżeli Twoja sprawa wymaga osobistego stawiennictwa w
urzędzie – niezbędne jest uprzednie umówienie się z urzędnikiem na konkretny
termin za pośrednictwem Biura Obsługi Interesanta UM +48 94 314 22 23 (do
26). Wejście do urzędu będzie niemożliwe dla postronnych osób. Pamiętaj także
o aktualnych zasadach funkcjonowania w UM w reżimie sanitarnym.Ponadto
informujemy, że kasa Urzędu Miejskiego jest nieczynna do odwołania.Godziny
pracy UM pozostają bez zmian.

Na wstępie obrad na następną sesję Rady Miejskiej przeniesiono ślubowanie nowego

https://www.darlowo.pl/z-obrad-rady-miejskiej/


radnego i wręczenie mu zaświadczenia o wyborze na radnego.

 Jednomyślnie podjęto uchwałę w sprawie zmiany w tegorocznym budżecie miasta.
Zmiana dotyczyła zmniejszenia dochodów i wydatków Przedszkola nr 2  o kwotę 35.000 zł
z tytułu kosztów nieprowadzonego wyżywienia w okresie marzec-maj 2020. Jednocześnie
zmieniono kwoty dotacji dla poszczególnych przedszkoli niepublicznych zgodnie z liczbą
dzieci do nich uczęszczających nie zmieniając  wielkości ogólnej  dotacji do tych placówek.
Ponadto zwiększono wydatki na projekt „Miasto Darłowo- ekologicznie i zdrowo- wymiana
indywidualnych źródeł ciepła opalanych węglem o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na
sporządzanie świadectw charakterystyk energetycznych. Po tych zmianach budżet miasta
zamyka się dochodami w wysokości  73.883.236,12 zł i wydatkami ogółem  na sumę
81.820.498,52 zł, w tym na wydatki majątkowe (czytaj inwestycje) przeznaczono
7.482.755 zł. Budżet miasta zamyka się deficytem w kwocie 7.937.242,40 zł, który
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych. O podjętych 
dalszych uchwałach Rady Miejskiej poinformuję w następnej relacji.

 L. Walkiewicz 

Ostatnie pożegnanie Jana Skórskiego
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020
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Po mszy Świętej w kościele M.B. Częstochowskiej za duszę Ś.P. Jana Skórskiego trumnę z
ciałem zmarłego przy żałobnych dźwiękach orkiestry dętej z Białogardu odprowadził 22
sierpnia kondukt żałobny w którym uczestniczyli  ksiądz, rodzina, koledzy i przyjaciele,
władze miasta Darłowa na czele z burmistrzem i przewodniczącym Rady Miejskiej oraz
Poczet Sztandarowy harcerzy ze Sztandarem Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej.

 Mowę pożegnalną nad trumną zmarłego wygłosiła Bożena Tomalak – przewodnicząca
Klubu Pionierów podkreślając jego zasługi. Straciliśmy kolegę, który był zawsze życzliwym
i przyjaznym dla wszystkich ludzi, a dla nas Pionierów nieodżałowanym przyjacielem
powiedziała na zakończenie. Głos zabrał również Arkadiusz Klimowicz – burmistrz miasta
Darłowa. Mówca zaznaczył, że odejście Jana Skórskiego jest niepowetowaną stratą dla
miasta, jego powojennej tożsamości i historii. Darłowo bez Jana Skórskiego będzie już
innym miastem, ponieważ był to jednak Człowiek niezastąpiony. Włodarz miasta w imieniu
samorządu złożył rodzinie i bliskim kondolencje oraz wręczył synowi zmarłego medal
upamiętniający 75- lecie Polskiego Darłowa, jaki był przeznaczony dla jego ojca.

Nad trumną zmarłego Artur Wejnerowski odczytał list kondolencyjny jaki nadszedł z
Sochaczewa o treści:

„Z głębokim smutkiem przyjęliśmy informację o śmierci Ś.P. Jana Skórskiego. Człowieka
wielkiej mądrości, charyzmy i przenikliwości. Patrioty zatroskanego o los ojczyzny i
drugiego człowieka, pragnącego zjednoczyć wszystkich Polaków pod sztandarem krzyża.
W jedności braci Polaków zbudować piękny ojczyźniany dom.                                     
                                                           Żadne słowa pocieszenia nie osłabią bólu po stracie
ukochanego człowieka. Cicha obecność naszych myśli i modlitwy może tylko otrzeć
spływającą łzę rozpaczy. Z tęsknoty za ukochanym Panem Janem, który z nami
koncertował i przebywał przez ostatnie 20 lat na koncertach w kościołach i estradach
niech dobry Bóg obdarzy go życiem wiecznym.

Pogrążeni w głębokim smutku i żalu. Stowarzyszenie Muzyczne Sochaczewska Orkiestra
Dęta – przy Urzędzie Gminy i Miasta Sochaczew.”

Ponadto  imieniu rodziny zmarłego – powiedziano: Wszystkim, którzy w tak bolesnej dla
nas chwili dzielili smutek i żal, okazali wiele serca, wzięli liczny udział we mszy św. i
odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku Śp. Jana Skórskiego serdeczne
podziękowanie składa rodzina.

Odszedł od nas niezwykły człowiek

Po długiej chorobie w nocy 25 sierpnia 2020 odszedł od nas  Jan Skórski zasłużony dla
naszej społeczności.

 Urodził się 24 lipca 1933 roku w Łodzi. Był synem Ignacego Skurskiego i Janiny Skurskiej
(z domu Maciejewskiej). Janek Skórski przybył wraz z rodziną początkowo do Gdyni, a
następnie przez Sławno do Darłowa pod koniec marca 1945 r.

Ojciec Jana Ignacy członek PPS od 1905 r. wraz ze Stanisławem Dulewiczem  18 sierpnia
1945 roku utworzyli w Darłowie koło Polskiej Partii Socjalistycznej i następnie  Komitet
Miejski PPS. Była  to wówczas najliczniejsza i najbardziej znacząca partia polityczna w
Darłowie, która  desygnowała swojego przewodniczącego Stanisława Dulewicza na



stanowisko pierwszego powojennego burmistrza Darłowa, a Ignacego Skurskiego na
radnego.                

Dwunastoletni Janek Skórski już w 1945 r. w Derłowie, bo taką wówczas nazwę nosiło
miasto  wstąpił do Związku Harcerstwa Polskiego, początkowo jako zuch, a po
przyrzeczeniu harcerz.  Mieszkał między innymi w jednym domu z pierwszym polskim
burmistrzem Darłowa – Stanisławem Dulewiczem          Uczęszczał do Szkoły Podstawowej
nr 1, a następnie do  Zawodowej Szkoły Metalowo – Skórzanej, która mieściła się w
Darłowie przy ul. Tkackiej. Po szkole był gońcem włodarzy miasta. Powiadamiał radnych
Rady Miejskiej o posiedzeniach, uczestniczył w miejskich uroczystościach  jak np. Święto
Morza, 1-Maja, powitanie ministra Eugeniusza Kwiatkowskiego itp. Znał wszystkich
ważnych ludzi w mieście oraz wiedział  kto jest kim i gdzie mieszka. W niedziele i święta
jako  ministrant  uczestniczył w mszach Świętych i uroczystościach kościelnych.  Był
naocznym świadkiem tworzenia polskiej administracji na ziemi darłowskiej  oraz  wielu
ważnych wydarzeń w dziejach miasta.

Jan Skórski brał czynny udział w budowie nowego polskiego Darłowa  i prowadził swoje
pamiętnikarskie zapiski. Kolekcjonował zdjęcia: burmistrzów i pracowników zarządu
miejskiego, sportowców, księży, kupców, dyrektorów fabryk, działaczy politycznych,
radnych, kolejarzy i wielu innych. Miał dobry głos i zdolności muzyczne, co spowodowało,
że śpiewał w kościelnym Chórze „Hejnał” i następnie w chórze seniorów „Babunie”. Grał
na perkusji w kościelnej Orkiestrze Dętej i następnie w zespole „Fala” oraz w zespole
folklorystycznym  „Darłowianie” a niekiedy również na weselach i innych uroczystościach.
Był bystrym młodzieńcem tamtych czasów. Udzielał się w sporcie i kibicował drużynom
bokserskim i piłkarskim oraz pasjonował się kinem.

Jan Skórski w Darłowie założył swą rodzinę z Jadwigą Boguszewską. Tu urodził się jego
jedyny syn Zbigniew i dwoje wnucząt Karolina i Rafał . Po krótkim okresie pracy w fabryce
mebli przeniósł się do Przedsiębiorstwa Połowów i Usług Rybackich  „Kuter” skąd odszedł
na zasłużoną emeryturę. Był jednym z założycieli w 1999 r. Klubu Pionierów Ziemi
Darłowskiej i jego wiceprzewodniczącym, a następnie członkiem zarządu. Swoim wokalem
uświetniał uroczystości klubowe. Chętnie dzielił się swoimi wiadomościami na sesjach
Rady Miejskiej, a niekiedy twardo postulował dokonanie zmian w imieniu Klubów Seniora i
Pionierów. Pan Janek jak sam o sobie mówił był chodzącą encyklopedią Darłowa. To dzięki
Jego niesamowitym opowieściom wiemy znacznie więcej  o dziejach naszej lokalnej
społeczności, historii, kulturze i tradycji.

Mimo sędziwego wieku – 87 lat był aktywny i miał znakomitą pamięć zarówno do
wydarzeń jak i do nazwisk. Dzięki jego opowieściom mieliśmy okazję poznać atmosferę
tamtych czasów, kiedy wszystko było pierwsze. W roku 2015 został członkiem Miejskiej
Rady Seniorów.

Za zasługi od swego ukochanego miasta został uhonorowany w 2003 r. Medalem
Zasłużonego dla Miasta Darłowa. W roku 2005 został wyróżniony Złotą  Honorową
Odznaką Gryfa Zachodniopomorskiego. Ponadto   Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz
Darłowa odznaczył go Medalem 70-lecia Polskiego Darłowa i Medalem 140 -lecia Portu w
Darłowie.

Na okoliczność upamiętnienia 75-lecia Polskiego Darłowa Miasto wywiesiło na ratuszu



 biało czerwony baner z podobizną i autografem Jana Skórskiego, oraz powiększyło szereg
zdjęć z jego unikalnego zbioru i eksponowało je m.in. na okolicznościowej wystawie na
rynku starego miasta. Jan Skórski był również kopalnią wiadomości z powojennych dziejów
ziemi darłowskiej  dla dziennikarzy i historyków, a także dla pisarza Marka Krajewskiego,
który jedną z akcji swej powieści kryminalnej  „Arena szczurów” umieścił w Darłowie. Pan
Janek przypomniał też redaktorowi „Dziennika Sławieńskiego”  o mordzie na około 60
Polakach  w Darłowcu. Do tej niewyjaśnionej zbrodni doszło tuż po wojnie. Sprawą mordu
zajął się Instytut Pamięci Narodowej.

Z częścią jego pamiętnikarskich zapisków można się zapoznać w wydanej książce pt.
„Wspomnienia i losy Pionierów Ziemi Darłowskiej”, pod red. Ewy Majdańskiej. Głównym
jego hobby było kolekcjonowanie zegarów. Miał ich ponad setkę i  z dumą eksponował je
na ścianach swojego mieszkania. W ukochanym Darłowie zamknął  ostatni rozdział
swojego pięknego życia.

 Jego doczesne szczątki spoczęły na cmentarzu Św. Gertrudy, gdzie znajdują się groby
jego rodziców.

Leszek Walkiewicz

Zmiany personalne w bibliotece
miejskiej
written by Artur Wejnerowski | 31 sierpnia 2020
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Zgodnie z podpisanym dziś przez burmistrza Arkadiusza Klimowicza zarządzeniem, 1
września 2020 roku stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im.
Agnieszki Osieckiej w Darłowie na okres trzech lat obejmie Joanna Witkowska,
dotychczasowa dyrektor Zespołu Szkół im. Stefana Żeromskiego.

Joanna Witkowska ukończyła polonistykę na Uniwersytecie Szczecińskim. W 1998 roku
przyjechała do Darłowa, gdzie związała się służbowo z Zespołem Szkół im. Stefana
Żeromskiego, którego dyrektorem była od 1 września 2017 roku. Nowo wybrana w drodze
konkursu dyrektor biblioteki miejskiej pełni także funkcję prezes Darłowskiego Centrum
Wolontariatu, którą zamierza łączyć – jak dotychczas – z obowiązkami dyrektorskimi.

Ustępująca dyrektor Krystyna Krakowiak, której dziękujemy za dotychczasową pracę,
pozostaje pracownikiem biblioteki.

Dawid Jasiewicz (BPM)

Zmiany w funkcjonowaniu Urzędu
Miejskiego
written by Artur Wejnerowski | 31 sierpnia 2020
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W związku ze wzrostem zachorowań na COVID-19 w Polsce i na terenie powiatu
sławieńskiego przejściowo wprowadzamy nowe zasady funkcjonowania Urzędu
Miejskiego w Darłowie.

Jeżeli Twoja sprawa wymaga osobistego stawiennictwa w urzędzie – niezbędne jest
uprzednie umówienie się z urzędnikiem na konkretny termin za pośrednictwem
Biura Obsługi Interesanta UM +48 94 314 22 23 (do 26). Wejście do urzędu będzie
niemożliwe dla postronnych osób. Pamiętaj także o aktualnych zasadach
funkcjonowania w UM w reżimie sanitarnym.

Ponadto informujemy, że kasa Urzędu Miejskiego jest nieczynna do odwołania.

Godziny pracy UM pozostają bez zmian.

Podczas nadal obowiązującego w Polsce stanu epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 warto
minimalizować bezpośrednie kontakty, zachowując tzw. dystans społeczny.

Urząd Miejski w Darłowie w obecnej sytuacji wychodzi naprzeciw tym wymaganiom,
oferując możliwość załatwienia wielu spraw bez wychodzenia z domu – przez
internet. Jak być z ratuszem w e-kontakcie?

Oto kilka sposobów:

1. W godzinach pracy UM kontaktuj się telefonicznie – +48 94 314 22 23 (do 26) – lub
mailowo – poczta@darlowo.pl. Lista numerów wewnętrznych i bezpośrednich adresów
internetowych do referatów znajduje się na www.darlowo.pl/kontakt.

2. Wejdź na rządowy portal: www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-obywatela i sprawdź, czy
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Twoją sprawę można tam załatwić – jeśli tak, podstępuj zgodnie z instrukcjami na stronie.

3. Jeżeli jednak sprawa, której szukasz, nie znajduje się w centralnej bazie usług
publicznych, skorzystaj ze strony miejskiej: www.darlowo.pl/wykaz-spraw, gdzie
opisujemy, jak postępować w danej sytuacji.

4. Opublikowane w miejskim wykazie spraw dokumenty wydrukuj, wypełnij i zeskanuj.
Postępuj zgodnie z zaleceniami znajdującymi się w opisie sprawy.

5. Zeskanowany druk pochodzący z Urzędu Miejskiego w Darłowie załącz w piśmie
ogólnym, które wyślesz za pośrednictwem rządowego
portalu: www.gov.pl/web/gov/wyslij-pismo-ogolne.

Pamiętaj, że korespondencja musi być podpisana kwalifikowanym podpisem
elektronicznym lub Profilem Zaufanym (założysz go bezpłatnie m.in. na stronie Twojego
banku). Niepodpisane elektronicznie dokumenty mogą nie być rozpatrzone przez ratusz.

Wspólnie dbajmy o wzajemne bezpieczeństwo i zdrowie!

Śledźcie aktualności na www.darlowo.pl i komunikaty w mediach społecznościowych
(profile na Facebooku: Miasto Darłowo – Darłówko i Wiadomości Darłowskie), by
otrzymywać autoryzowane informacje dot. codziennego funkcjonowania naszego miasta.

Belgijscy inwestorzy budują kolejny
budynek Mariny Royale
written by Artur Wejnerowski | 31 sierpnia 2020
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W czwartek burmistrz Arkadiusz Klimowicz przyjął w ratuszu zarząd strategicznego dla
miasta inwestora – POC Partners, który odpowiada za budowę kompleksu Marina Royale w
Darłówku Zachodnim: Jan Van De Voorde (prezes) i Siska Dedeyne. Towarzyszyli
im: Thibaut Duboccage – dyrektor finansowy oraz Aleksandra Twitchett – pełnomocnik
Zarządu. Włodarzowi miasta towarzyszył przewodniczący RM Czesław Woźniak, asystentka
burmistrza Marta Antosik i Artur Wejnerowski z biura promocji.

Czwartkowe spotkanie kurtuazyjne odbyło się nie bez kozery – 27 sierpnia wkopano
bowiem na placu budowy przy Al. Belgijskiej kamień węgielny pod budowę drugiego
budynku kompleksu – Vista Mar. Podczas tej uroczystości w imieniu darłowskiego
samorządu okolicznościowe medale wybite z okazji 75-lecia polskiego Darłowa belgijskim
przyjaciołom wręczył Waldemar Bonk – sekretarz powiatu sławieńskiego.

Arkadiusz Klimowicz podczas spotkania w urzędzie miejskim otrzymał natomiast
symboliczną kielnię na znak dobrego partnerstwa publiczno-prywatnego.

Wernisaż fotograficzny „Przystanki
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fotograficzne w Poczekalni Kultury”
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

W środę odbył się wernisaż fotograficzny pn.: „Przystanki fotograficzne w Poczekalni
Kultury”, na który mieszkańców Darłowa zaprosił Darłowski Ośrodek Kultury i
Lebieccyphotography. Wystawa portretów była efektem dwudniowych warsztatów, które
odbyły się w dniach 5-6 sierpnia 2020 roku w Darłowie z inicjatywy darłowskiego
małżeństwa miłośników fotografii: Joanny i Sebastiana Lebieckich.

We wspomnianych warsztatach wzięło udział siedem amatorek modelingu: Julia
Koralewska, Katarzyna Krawczyk, Natalia Kisielewska, Sylwia Narloch, Zuzanna Schulz,
Kinga Witkowska i Urszula Piłat. Na wystawie zostało zaprezentowanych 17 najlepszych
fotografii, które powstały podczas dwudniowych zmagań fotograficznych zarejestrowanych
w miejskich przestrzeniach publicznych. Poza modelkami w inicjatywę zaangażowały się
Anna Grabowska, autorka niebanalnej kolekcji biżuterii ręcznie robionej. To właśnie ona
zadbała o główny element stylizacji darłowskich modelek. Dodatkowo, ogromny wkład w
wygląd dziewczyn wniosła Adrianna Strączek – pasjonatka wizażu, która zadbała o
wyjątkowe makijaże a o fryzury zatroszczył się salon fryzjerski Anny Ławrów. Tematem
przewodnim warsztatów i wystawy były „Podróże”.
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Dzieje szkolnictwa sławieńskiego
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020
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Publikacja  powstała w oparciu o kilkuletnie prace badawcze autora nad szkolnictwem
miejskim i wiejskim w rejonie powiatu sławieńskiego. Ta swoista monografia licząca 378
stron obejmuje okres od początków miejskiego szkolnictwa podstawowego, średniego i
zawodowego  w Sławnie do roku 1945, czyli do zakończenia II wojny światowej. W sposób
chronologiczny podaje mnóstwo interesujących faktów. Znajdują się w niej: akty prawne,
organizacja, reformy szkolnictwa, pedagodzy i uczniowie, obiekty szkolne, programy i
metody nauczania, kwestie finansowe, przedmioty, warunki szkolne itp.         

Autor podaje także szereg faktów z dziedziny szkolnictwa miejskiego w Darłowie oraz
wielu wiosek z obszaru powiatu sławieńskiego. Darłowo miasto kupieckie należące do
Hanzy znacznie wcześniej zadbało niż Sławno o kształcenie dzieci patrycjuszy na wysokim
poziomie. Już  z roku 1333 mamy informację, że nauczaniem w łacińskiej szkole w
Darłowie  zajmował się  „Stephanus scolmester”.  Był on rektorem szkoły i pełnił również
funkcję pisarza w miejskiej kancelarii. Ze stojącej na wysokim poziomie szkoły z łacińskim
językiem wykładowym w Darłowie korzystali  również dworzanie, a niekiedy książęta
rezydujący w darłowskim zamku.                                             

Książkę z bogatym wykazem literatury poleciłbym zarówno specjalistom jak i Czytelnikom
 pragnącym zgłębić wiedzę z historii oświaty.

 L. Walkiewicz

Konferencja pn. „Możliwości rozwoju i
przekształceń Miasta Darłowo na
terenie portu i linii brzegowej morza”
odwołana
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

Uprzejmie informujemy, że planowana na 3 września w Terminalu Pasażerskim w Darłowie
konferencja naukowa pod hasłem „Możliwości rozwoju i przekształceń Miasta Darłowo na
terenie portu i linii brzegowej morza” została odwołana.

Wszystkich zainteresowanych i zaproszonych gości serdecznie przepraszamy.

https://www.darlowo.pl/konferencja-pn-mozliwosci-rozwoju-i-przeksztalcen-miasta-darlowo-na-terenie-portu-i-linii-brzegowej-morza-odwolana/
https://www.darlowo.pl/konferencja-pn-mozliwosci-rozwoju-i-przeksztalcen-miasta-darlowo-na-terenie-portu-i-linii-brzegowej-morza-odwolana/
https://www.darlowo.pl/konferencja-pn-mozliwosci-rozwoju-i-przeksztalcen-miasta-darlowo-na-terenie-portu-i-linii-brzegowej-morza-odwolana/
https://www.darlowo.pl/konferencja-pn-mozliwosci-rozwoju-i-przeksztalcen-miasta-darlowo-na-terenie-portu-i-linii-brzegowej-morza-odwolana/


O partnerstwie dwustronnym ze
szwedzkim Hässleholm
written by Artur Wejnerowski | 31 sierpnia 2020

W środę, 26 sierpnia odbyła się wideokonferencja Artura Wejnerowskiego z biura promocji
w darłowskim ratuszu z przedstawicielami naszego szwedzkiego przyjaciela – gminą
Hassleholm, z którą od 1996 roku Darłowo ma zawarte porozumienie partnerskie. To już
trzecia – po niemieckich Brake i Gardelegen – rozmowa poświęcona relacjom
dwustronnym w dobie pandemii koronawirusa.

Z szefem darłowskiej promocji rozmawiali: Stefan Larsson, będący dyrektorem urzędu
Gminy Hassleholm, i Ludvig Einarsson, odpowiedzialny za współpracę europejską z
ramienia ratusza szwedzkiego przyjaciela. Dzisiejsza kurtuazyjna konferencja była
pierwszą od dłuższego czasu, jednak jej konkluzje zapowiadają wznowienie owocnej
współpracy – zwłaszcza w przeddzień 25-lecia podpisania umowy o partnerstwie, które
przypada na 2021 rok.

Odszedł Jan Skórski
written by Artur Wejnerowski | 31 sierpnia 2020

https://www.darlowo.pl/o-partnerstwie-dwustronnym-ze-szwedzkim-hassleholm/
https://www.darlowo.pl/o-partnerstwie-dwustronnym-ze-szwedzkim-hassleholm/
https://www.darlowo.pl/odszedl-jan-skorski/


Z żalem informujemy, że 25 sierpnia 2020 roku po długiej chorobie zmarł Jan
Skórski – jeden z pierwszych osadników ziemi darłowskiej zamieszkały w
Darłowie nieprzerwalnie od 10 marca 1945 roku, zastępca przewodniczącego
Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej, popularyzator powojennego dziedzictwa
miasta. Miał 87 lat.

Jan Kazimierz Skórski („Ó” w nazwisku wynika z błędu urzędniczego – Jego rodzice pisali
się przez „U”) urodził się 24 lipca 1933 roku w Łodzi. Był synem Ignacego Skurskiego i
Janiny Skurskiej (z domu Maciejewskiej). Przez całe życie Jan Skórski był aktywnym
muzykiem – występował m.in. w orkiestrze dętej i chórze „Babunia”. J. Skórski był także z
zamiłowania kolekcjonerem – z dumą eksponował na ścianach swojego mieszkania ponad
100 zegarów ściennych. Człowiek z ogromną pamięcią historyczną, na kanwie której
powstały m.in. zapiski „Wspomnień Pionierów Ziemi Darłowskiej” pod redakcją Ewy
Majdańskiej.

Na ziemie Pomorza Zachodniego przybył z rodzicami wraz z armią radziecką. W
ówczesnym Derłowie (Darłowie) Skurscy byli jednymi z pierwszych osiedleńców. W
wolnych chwilach Jan Skórski zwiedzał wszystkie zakamarki miasta. Znał wszystkich
ważnych ludzi w mieście. Był bystrym, ale nietypowym młodzieńcem tamtych czasów.
Mieszkał między innymi w jednym domu z pierwszym polskim burmistrzem Darłowa –
 Stanisławem Dulewiczem. Pełnił rolę jego prywatnego gońca. Znał niemieckie nazwy ulic;
wiedział, kto jest kim.

Jan Skórski – często żartując – trafnie nazywał siebie „chodzącą encyklopedią Darłowa”.
Mało kto pamięta bowiem chociażby ołtarz św. Antoniego, ufundowany przez darłowskich
kupców i rzemieślników w roku 1946. Jego twórcami byli darłowscy stolarze. On również
pomagał przy jego wykonywaniu.



Od pierwszych dni w Darłowie przedstawiciele rodziny Skurskich byli obecni na wszystkich
posiedzeniach Rady Miejskiej. Jan Skórski pamiętał m.in. pierwsze tytuły filmów, jakie
odtwarzane były w oddanym w 1945 roku kinie „Bajka”. Z fascynacją wspominał
prawdziwe jarmarki rybne na rynku w Darłowie.

Tak jak w bliskiej Jego sercu epopei narodowej „Pan Tadeusz” pojawia się często epitet
„ostatni”, tak w Jego pamiętnikach i opowiadaniach rutynowo przeplata się słowo
„pierwszy” – we wszystkich możliwych odmianach.

Mawiał, że Jego serce od zawsze należy do Darłowa. Tu założył rodzinę. Tu urodził się jego
syn. Tu zasłużył na emeryturę. Tu urodziły się jego wnuki. Tu spoczywają jego rodzice. Tu
napisał ostatni rozdział swojego pięknego życia.

Rodzinie i bliskim śp. Zmarłego składamy najszczersze kondolencje.
Odejście Jana Skórskiego jest niepowetowaną stratą dla Miasta, jego powojennej
tożsamości i historii.  

Pogrzeb śp. Jana Skórskiego odbędzie się 28 sierpnia 2020 roku. Msza święta
odbędzie się w piątek o godz. 13:00 w Kościele Mariackim w Darłowie. Wyprowadzenie
ciała z kościoła nastąpi po mszy świętej na miejscowy cmentarz komunalny w Darłowie.

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w
Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

https://www.darlowo.pl/nadzwyczajna-sesja-rady-miejskiej-w-darlowie/
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W piątek 28 sierpnia 2020 w darłowskim ratuszu obradować będzie na 26.
nadzwyczajnej sesji Rada Miejska z poniższym porządkiem dziennym.   Obrady



Rady Miejskiej odbedą sie w sposób zdalny. Poczatek  o godz. 11.30.   

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.       
1.1 Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze. 
1.2 Złożenie ślubowania przez radnego.      
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto Darłowo na 2020 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy
– Miasto Darłowo na lata 2020-2023.         
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Darłowo.
5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji Technikum Urządzeń
i Systemów Energetyki Odnawialnej znajdujące się w Zespole Szkół im. Stefana
Żeromskiego w Darłowie.    
7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Powiatu
Sławieńskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Lawendowej.          
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości
na okres 25 lat.     
10. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie
 /Czesław Woźniak/

KINO BAJKA: Wracamy za chwilę
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

https://www.darlowo.pl/kino-bajka-wracamy-za-chwile/


Informujemy, że we wrześniu 2020 – Kino Bajka z siedzibą przy ulicy Morskiej 56 w
Darłowie będzie nieczynne. O nowym repertuarze poinformujemy naszych widzów.

Tym samym zachęcamy Państwa do obejrzenia wystawy pn. Przystanki fotograficzne w
Poczekalni Kultury (czynna do 18 września 2020), udziału w Europejskich Dniach
Dziedzictwa 2020.

A tymczasem przed nami: ostatnie kino plenerowe tego lata – 29 sierpnia 2020, godz.
21:30 – Nadzwyczajni.

Nadzwyczajni – francuski komediodramat z 2019 roku.

Fabuła: Bruno Haroche i Malik, żyd i muzułmanin, od 20 lat z grupą młodych ludzi
pomagają innym. Jeden prowadzi stowarzyszenie Głos Sprawiedliwych, które zajmuje się
osobami potrzebującymi pomocy ze spektrum autyzmu, zamiast faszerowania ich lekami i
przywiązywania do łóżek. Przeszkadza to administracji państwowej, której placówki nie
chcą przyjmować ciężkich przypadków. Drugi prowadzi Przystań dla trudnej młodzieży z
przedmieść, gdzie ją szkoli, aby opiekowali się podopiecznymi Bruna. Film pokazuje osoby,
które poświęcają się dla innych, nie mając zbytnio środków finansowych, wymaganych
pozwoleń i dyplomów.

Gramy 29 sierpnia 2020 roku, w samym sercu Darłowa, sercu polskiego wolontariatu.

Start godz. 21:30.

Uwaga: to ostatni wakacyjny seans plenerowy.

Wstęp wolny.

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BByd
https://pl.wikipedia.org/wiki/Muzu%C5%82manin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Spektrum_zaburze%C5%84_autystycznych


Zapraszamy.

UWAGA – w przypadku złych warunków atmosferycznych – film zostanie wyemitowany w
Kinie Bajka.

Artes Ensemble – z podróżą muzyczną
po Europie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

Wczoraj, 21 sierpnia 2020 roku w muzyczną podróż do najpiękniejszych miejsc
roztańczonej i rozśpiewanej Europy zabrał nas zespół Artes Ensemble. Był to drugi koncert
operetkowy tego lata, zorganizowany w ramach cyklu muzycznych piątków na Rynku w
Darłowie pod nazwą Kultura na fali. Nie zabrakło węgierskich czardaszy, namiętnego
tanga, rosyjskich romansów, galopującego can-cana. Organizatorem tego wydarzenia był:
Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda a o nagłośnienie, oświetlenie zadbał
Rezonans Koszalin.
A już za tydzień: 28 sierpnia, godz. 20:00 – zapraszamy na największe hity grupy PERFECT
w wykonaniu Perfekcyjnych Przebojów.
Widzimy się na placu przed Rybakiem.

https://www.darlowo.pl/artes-ensemble-z-podroza-muzyczna-po-europie/
https://www.darlowo.pl/artes-ensemble-z-podroza-muzyczna-po-europie/


Są pieniądze dla chętnych na
dofinansowanie termomodernizacji
budynków
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

Miasto Darłowo przystąpiło do programu pn.  „Zmniejszona energochłonność
jednorodzinnych budynków mieszkalnych – przedsięwzięcie antysmogowe Miasta
Darłowa” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-2020 – działanie 2.15 Termomodernizacja budynków
jednorodzinnych – Zachodniopomorski Program Antysmogowy.                                           

O granty (dotacje finansowe ) na termomodernizację domów jednorodzinnych oraz
wymianę kotłów i pieców mogą ubiegać się wyłącznie osoby fizyczne legitymujące się
tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania
wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego.

Grant jest przyznawany na wykonanie zadań w nieruchomościach położonych wyłącznie
na terenie Miasta Darłowo

https://www.darlowo.pl/sa-pieniadze-dla-chetnych-na-dofinansowanie-termomodernizacji-budynkow/
https://www.darlowo.pl/sa-pieniadze-dla-chetnych-na-dofinansowanie-termomodernizacji-budynkow/
https://www.darlowo.pl/sa-pieniadze-dla-chetnych-na-dofinansowanie-termomodernizacji-budynkow/


Można otrzymać 25 000  zł za wykonanie częściowej termomodernizacji budynku
jednorodzinnego wraz z likwidacją kotła lub pieca węglowego i dokonaniem zmiany
systemu ogrzewania.

W przypadku przeprowadzenia pełnej termomodernizacji budynku jednorodzinnego wraz z
likwidacją kotła lub pieca węglowego i dokonaniem zmiany systemu ogrzewania można
otrzymać 50.000 zł. Granty przyznaje się ryczałtowo.

UWAGA! Wymianie podlegają wyłącznie piece/kotły na paliwa stałe takie jak węgiel, koks,
czy ekogroszek.

 Do tej pory podpisano już  5 umów na termomodernizację oraz wymianę pieca węglowego
na piec gazowy.

Dodatkowe informacje można uzyskać mailowo (ie@darlowo.pl) lub telefonicznie
(94 314 22 23 do 26 wew. 233).

L. Walkiewicz

Zakończono oznakowanie trasy
rowerowej
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

https://www.darlowo.pl/zakonczono-oznakowanie-trasy-rowerowej/
https://www.darlowo.pl/zakonczono-oznakowanie-trasy-rowerowej/


Przed weekendem 20 sierpnia 2020 zakończono w Darłowie oznakowanie poziome i
pionowe dwóch niedawno zbudowanych odcinków  trasy rowerowej Velo – Baltica. Jeden
liczący 800 metrów biegnie od ronda przy ul. A.  Mickiewicza wzdłuż ul. Gen. Sowińskiego
do ul. S. Wyspiańskiego i drugi o długości 250 m wzdłuż ul. Morskiej.

Trasa rowerowa Velo Baltica stanowi część europejskiej trasy wokół Morza Bałtyckiego
 EuroVelo 10. Jej przebieg w terenie pokrywa się częściowo również ze szlakiem Żelaznej
Kurtynytrasy EuroVelo 13, w związku z tym na oznakowaniach pionowych w terenie
znajdują się numery 10 oraz 13.



Ta urokliwa i malownicza trasa pachnąca  Bałtykiem i lasami, stosunkowo łatwa do
przejechania pozostawia niezapomniane wrażenia. Na najbliższych  odcinkach od Darłowa 
biegnie na zachód przez: Żukowo Morskie- Bobolin- Dąbki- Bukowo Morskie- Gleźnowo-
Gleźnówko- Bielkowo- Iwęcino – Osieki -Łazy – Mielno. Natomiast w kierunku wschodnim 
 biegnie z Darłówka – mierzeją jeziora Kopań  – Wicie- Jarosławiec – Jezierzany (jezioro
Wicko)  – Łącko – Korlino – Królewo – Marszewo – Postomino i dalej w kierunku Ustki.

Musimy być czujni
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

Tym razem rozmowa z Panią dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Bożeną Tatuśko nie
odbywa się w ciszy jej gabinetu, a na korytarzach i w salach lekcyjnych szkoły.

Pani Dyrektor, czy uczniowie rozpoczynający naukę stacjonarną 1 września będą
ze względu na zagrożenie epidemiologiczne bezpieczni ?

Wdrożone przez nas procedury oparte o wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej,
Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego wydają się być na tę chwilę
takim gwarantem. Musimy dotrzeć do uczniów i rodziców z przekazem, że tylko
przestrzeganie zaleceń może zmniejszyć ryzyko zapadalności na Covid 19. Jednak
zastosowany reżim może okazać się nie skuteczny,  wobec tego, co może wydarzyć się we

https://www.darlowo.pl/musimy-byc-czujni/


wrześniu czy w październiku. Nie wiem  w jakim kierunku pójdzie pandemia, czy będzie się
rozszerzać, czy utrzyma się na poziomie obecnym i nikt nie jest w stanie tego przewidzieć.

To może o ograniczeniach, które będą zastosowane w Pani szkole ?

Funkcjonowanie szkoły oparte będzie o wytyczne MEN, MZ, GIS obowiązujące dla szkół od
01 września 2020 roku. Będziemy przestrzegać, aby uczeń przychodził do szkoły zdrowy.
Tam gdzie uczeń będzie zdradzał objawy infekcji dróg oddechowych, albo gdy będziemy
mieć informację, że w jego domu rodzina jest objęta kwarantanną lub izolacją tacy
uczniowie będą odsyłani do domu. Rodzice lub opiekunowie uczniów przyprowadzający 
swoje pociechy do szkoły nie będą mogli wchodzić na teren szkoły. Wszystkie klasy będą
miały  przypisane wejścia do budynków i w miarę możliwości różne godziny rozpoczynania
zajęć. Na wejściu do szkoły będzie wytyczona strefa do kontaktu z nauczycielem lub
pracownikiem szkoły. Po wejściu do wytyczonej strefy rodzic musi zdezynfekować ręce i
założyć maseczkę.

Wyodrębniliśmy w budynku na Franciszkańskiej i na Szkolnej miejsca, w których izolowani
będą uczniowie, u których zaobserwowano objawy wskazujące na infekcję dróg
oddechowych. W takim przypadku rodzice powinni niezwłocznie odebrać dziecko ze
szkoły.

W miarę możliwości uczniowie  będą  mieli zajęcia w stałych salach lekcyjnych, to
nauczyciele będą przemieszczać się między salami. Nauczyciele są poinformowani o jak
najczęstszym wietrzeniu klas.

Dodatkowe obowiązki czekają  pracowników obsługi, którzy skupią się nad codzienną
dezynfekcją sprzętu i pomieszczeń. Z ministerstwa otrzymaliśmy dyspenser  do
dezynfekcji, który zamontowany jest w budynku przy ul. Franciszkańskiej. Otrzymamy –
mam nadzieję – we wrześniu około 70  pojemników  5 litrowych z  płynem
dezynfekującym. Wszystkie pomieszczenia szkolne wyposażone zostały w niezbędne
środki odkażające.

Ze względów epidemiologicznych wyłączyliśmy z użytkowania  cieszące się dużym
zainteresowaniem źródełka w obu budynkach. Ważną rolę będą mieli wszyscy nauczyciele,
którzy będą musieli dopilnować, aby uczniowie przestrzegali ogólnych zasad higieny:
częstsze mycie rąk, ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa
i ust. Wniosek jaki dla nas płynie to taki, że musimy być czujni, gdyż sytuacja może ulec
zmianie z dnia na dzień.

Czy w związku z panującą pandemią  planuje Pani wprowadzenie stosownego
dokumentu ?

 Obecnie opracowuję wewnętrzny regulamin, w którym znajdą się procedury
funkcjonowania „Trójki” w czasie epidemii, z uwzględnieniem specyfiki szkoły oraz zaleceń
wskazanych  w wytycznych i  aktualnych  przepisów prawa.  Istotne  jest, aby uczniowie,
rodzice i pracownicy  przestrzegali i stosowali się do zaleceń.

 Czy planuje się rozciągnięcie rozpoczynania lekcji co 15 minut ?

Taki pomysł w naszej sytuacji nie jest trafny. Znaleźliśmy inny sposób na rozładowanie 



ograniczenia liczby osób w jednym miejscu i w jednym czasie.
O tym mówiłam już wcześniej

Jakie inne niebezpieczeństwa widzi Pani w funkcjonowaniu szkoły ?

Do dużego problemu urosła kwestia dowozu dzieci samochodami. Przepustowość ulicy 
Szkolnej jest ograniczona, w godzinach rozpoczynania i kończenia zajęć tworzą się zatory.
Jest nerwowo, czasem dochodzi pomiędzy kierowcami do nieprzyjemnych potyczek
słownych.  Namawiam rodziców do większej aktywności ruchowej , aby od początku roku
szkolnego  swoje dzieci przyprowadzali i odbierali pieszo. Dla ochrony pieszych od 1
września na przejściu przy ulicy Szkolnej będzie ruch regulował oznaczony pracownik.

W czasie wakacji szkoła przechodziła okres remontów.

Tak. Kilka klas w budynku przy ul. Szkolnej zostało wyremontowanych. Wszystkie
korytarze są odmalowane. W tym budynku będzie się uczyło 473 uczniów w 21 oddziałach.
W budynku przy ulicy Franciszkańskiej na przełomie września i października wymieniona
zostanie instalacja elektryczna w sali gimnastycznej.  Tam  uczyć się będzie  326 uczniów
w 17 oddziałach. W obu budynkach  zamontowany zostanie nowy monitoring.

Dziękuję za rozmowę.

Samorządowe Przedszkole Janiny
Porazińskiej w Darłowie wznawia po
wakacjach swoją działalność
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

https://www.darlowo.pl/samorzadowe-przedszkole-janiny-porazinskiej-w-darlowie-wznawia-po-wakacjach-swoja-dzialalnosc/
https://www.darlowo.pl/samorzadowe-przedszkole-janiny-porazinskiej-w-darlowie-wznawia-po-wakacjach-swoja-dzialalnosc/
https://www.darlowo.pl/samorzadowe-przedszkole-janiny-porazinskiej-w-darlowie-wznawia-po-wakacjach-swoja-dzialalnosc/


 W czwartek 20 sierpnia  miała miejsce kontrola przedstawicieli Urzędu Miejskiego i Straży
Miejskiej badająca stan przygotowania tego samorządowego przedszkola do nowego roku
przedszkolnego 2020/2021.                             

Przedszkole Nr 2 im. Janiny Porazińskiej na nowy rok przedszkolny 2020/2021  przyjęło
165 dzieci w następujących grupach wiekowych: 3 -latkowie- 28 dzieci; 4 – latkowie -31; 5-
latkowie -40; 6 – latkowie – 66, łącznie 165 dzieci, a więc więcej o 11 w stosunku do roku
ubiegłego. Z braku miejsc odmówiono przyjęcia 40 dzieciaków, ale znajdą oni miejsce w
innych przedszkolach. Wszystkie pomieszczenia są wysprzątane, odkażone i dobrze
przygotowane na przyjęcie naszych maluchów. Korytarz i część sal zostały odmalowane, a
do kilku pomieszczeń  zakupiono nowe meble dostosowane do dziecięcych
potrzeb.               Zajęcia rozpoczną się we wtorek 1 września. Opieka nad dziećmi
odbywać się będzie z zachowaniem wytycznych i rygorów sanitarnych. Przy okazji
przypomnę, że do przedszkola mogą uczęszczać tylko i wyłącznie dzieci zdrowe, bez
objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną. Dzieci mogą być przyprowadzane i
odbierane tylko przez osoby zdrowe. Do przedszkola nie będą przyjmowane dzieci, u
których stwierdzono podwyższoną temperaturę tj. 370 C.                                                    
                                     

Jak informuje dyrektorka Przedszkola Elżbieta Mielczarek-Waluch dziećmi będzie się
opiekować doświadczona kadra pedagogiczna, mająca najwyższe kwalifikacje. Przedszkole
nr 2, jako jedyne  w Darłowie  otrzymało certyfikat „Zachodniopomorska Placówka
Jakości”.                                            



W roku ubiegłym 2019 Przedszkole Nr 2 na realizację swoich zadań otrzymało z budżetu
miasta następujące środki na wydatki według następujących rozdziałów:

rozdz. 80104 – 1.651.333,00 zł (z przeznaczeniem między innymi na wynagrodzenia
osobowe  pracowników i wydatki na utrzymanie przedszkola);

rozdz. 80146 –  5.861,00 zł (z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli);

rozdz.80148 – 134.496,00 zł ( z przeznaczeniem na zakup art. spożywczych do
przygotowania posiłków dla dzieci i pracowników);

rozdz. 80149 – 133.760,00 zł (z przeznaczeniem na realizację zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci z orzeczeniem o
niepełnosprawności  w przedszkolu);

rozdz. 80195 –  13.163,00 zł (odpis na ZFŚS dla emerytów nauczycieli).

 Ogółem od samorządu w roku 2019 przedszkole otrzymało – 1.938.613,00 zł.

Kolejny nabór PROGRAM SPOŁECZNIK
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

Uprzejmie informujemy, że  rozpoczął się kolejny nabór wniosków w ramach Programu
Społecznik, który będzie obejmował jedynie I filar – Mikrodotacje (bez II filaru – Regionalne
Inicjatywy Obywatelskie).

Dofinansowanie w wysokości do 4 tys. zł otrzyma minimum 225 inicjatyw w skali
województwa (min. 45 projektów w każdym regionie). Budżet przeznaczony na inicjatywy
to 900.000,00 zł. Nowością w nadchodzącym naborze będzie przeznaczenie ponad 10%

https://www.darlowo.pl/kolejny-nabor-program-spolecznik/


środków budżetu na działania młodzieżowe rekomendowane przez Radę Młodzieży
Województwa Zachodniopomorskiego. Młodzież zarekomenduje po 5 projektów w każdym
z subregionów.

W związku z ogłoszonym naborem zachęcamy do zapoznania się z zaktualizowanym
Regulaminem konkursu na mikrodotacje. 

Wnioski można składać do 30 sierpnia do godz. 23:59:00. Wyniki zostaną ogłoszone
16 września.

Projekty można realizować w terminie 23 września – 6 grudnia.

Tradycyjnie nabór odbywa się za pomocą generatora Witkac.

Zachęcamy do odwiedzenia strony Operatora – klik i kontaktowania się z
Animatorami lokalny

Oktoich – ależ to był koncert – Darłowo
zakończyło organowe lato 2020
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

To był ostatni koncert organowy tego lata…

http://spolecznik.karrsa.eu/
https://www.darlowo.pl/oktoich-alez-to-byl-koncert-darlowo-zakonczylo-organowe-lato-2020/
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Latem 2020 roku, w Darłowie w ramach 54. Międzynarodowego Festiwalu Organowego
zorganizowano cztery koncerty, w tym dwa w lipcu i dwa w sierpniu. Każdy z nich był inny,
każdy wyjątkowy, każdy poruszył i wzruszył. Finał każdego wyglądał podobnie – owacje na
stojąco. Tak było i wczoraj (19 sierpnia 2020 roku) podczas koncertu w części pierwszej
którego mieliśmy okazję wysłuchać Elżbiety Karolak, która zasiadała za królem
instrumentów (organy), w drugiej części natomiast wysłuchaliśmy Zespołu Muzyki
Cerkiewnej „OKTOICH”, z Grzegorzem Cebulskim – dyrygentem na czele.

Niezwykle udane koncerty możliwe były do organizacji dzięki wieloletniej współpracy
Filharmonii Koszalińskiej i Darłowskiego Ośrodka Kultury im. Leopolda Tyrmanda, które
były organizatorami organowego lata w Darłowie. 

Ogromne podziękowania należą się słuchaczom, którzy współpracowali z organizatorami i
stosowali się do wszystkich zaleceń sanitarnych a także za ciepłą gościnę Parafii pw.
Świętej Gertrudy w Darłowie, która udzieliła nam gościnności.

Magda Burduk (DOK)

Otwarcie wystawy Grand Press Photo
2020
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

https://www.darlowo.pl/otwarcie-wystawy-grand-press-photo-2020/
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W środowe południe na Rynku Miejskim w Darłowie w obecności władz lokalnych z
przewodniczącym Rady Miejskiej Czesławem Woźniakiem na czele dokonano oficjalnego
otwarcia wystawy Grand Press Photo 2020. Już po raz drugi ekspozycja plenerowa
najlepszych zdjęć prasowych gości w naszym mieście.

Termin oficjalnego odsłonięcia tablic – które można podziwiać już od poniedziałku – nie
jest przypadkowy, bowiem 19 sierpnia obchodzimy Światowy Dzień Fotografii. Te
najlepsze, w ilości 266, do 6 września br. będzie można za darmo podziwiać. Wystawa
„Grand Press Photo 2020” to 42 zdjęcia pojedyncze, 15 fotoreportaży, 4 projekty
dokumentalne oraz 2 zdjęcia pojedyncze i 3 fotoreportaże w kategorii Young Poland. Prace
te trafiły do finału Ogólnopolskiego Konkursu Fotografii Prasowej Grand Press Photo, w
którym jury przewodniczył fotoreporter światowej klasy, czterokrotny laureat World Press
Photo Pieter Ten Hoopen ze Szwecji.

Przecięcie symbolicznej wstęgi poprzedziła krótka refleksja wygłoszona przez Andrzeja
Mielcarka, który niegdyś pracował w Pressie, a dziś jest redaktorem naczelnym „Prestiżu”
– magazynu koszalińskiego. Redaktor Mielcarek zwrócił uwagę przybyłych na fakt, że
fotografia w dzisiejszych czasach stanowi swoistą esencję przekazu prasowego, bowiem w
odbiorze jest szybsza i bardziej jednoznaczna.

Tuż po hejnale miejskim czerwoną wstęgę zawieszoną na najlepszym zdjęciu wystawy
przecięli: przewodniczący Czesław Woźniak, radna miejska Dorota Podgórska, redaktor
Andrzej Mielcarek, dyrektor Darłowskiego Ośrodka Kultury – Magdalena Burduk i kierownik
Biura Promocji Miasta w darłowskim ratuszu – Artur Wejnerowski.

Partnerem wystawy miejskiej w Darłowie – do obejrzenia której serdecznie zapraszamy –
jest Proxin Investment – Nautic Park Darłówko.



Darłowskie Niepubliczne Przedszkola
przed nowym rokiem oświatowym
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

W Darłowie mamy jedno publiczne przedszkole – nr 2 im. Janiny Porazińskiej, które
zadeklarowało, że od września 2020 przyjmie 165 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. O
przygotowaniu tej placówki oświatowej do rozpoczęcia roku przedszkolnego napiszemy
osobno.                                                                 Samorządową działalność przedszkolną
uzupełniają  niepubliczne (prywatne) przedszkola. W tej chwili jest ich już pięć i łączna
liczba miejsc w przedszkolach niepublicznych przewyższa  liczbę miejsc w Przedszkolu
samorządowym.                                                                                      

Przedszkole Niepubliczne „Akademia Przedszkolaka” położone przy ul. Morskiej 53 planuje
przyjąć w nowym roku szkolnym 75. dzieci. Niepubliczne Przedszkole „Sasetka” położone
przy ul. mjr Hubala 8 przyjmie również 75. dzieci. Przedszkole Niepubliczne „Promyczek”
położone przy ul. o D. Tynieckiego 2 planuje opiekować się 76. dziećmi. Przedszkole
Niepubliczne „Smyk” położone przy  ul. mjr Hubala 11 przyjmie 17 dzieci.  „Przedszkole
przy Szkole” położone przy ul Szkolnej 9 wzbogaciło się o nowy budynek Przedszkola o
powierzchni 700 metrów kwadratowych. W związku z tym planuje przyjąć na nowy rok
przedszkolny 143 przedszkolaków i 40 dzieci do żłobka. To z nawiązką zwiększyło liczbę
miejsc przedszkolnych, po tym jak zaprzestało swej działalności  Niepubliczne Przedszkole
i Żłobek  „Jacek i Agatka” położone przy ul. Zamkowej 6.                               
                                                                    

https://www.darlowo.pl/darlowskie-niepubliczne-przedszkola-przed-nowym-rokiem-oswiatowym/
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Ze statystyki demograficznej wynika, że w Darłowie mamy zameldowanych  na początek
2020 roku następującą liczbę  dzieci: w wieku 3 lat-90; 4-5 lat- 220 i 6 lat-110, czyli
łącznie 420 dzieci. Z podsumowania liczby oferowanych miejsc wynika, że łącznie
wszystkie przedszkola obecnie dysponują 551 miejscami dla naszych maluchów oraz 40
miejscami w żłobkach. Zatem wszystkie dzieci z Darłowa  w wieku przedszkolnym znajdą
swoje miejsce, co stawia nasze miasto w ścisłej krajowej
czołówce.                                                   

W tym miejscu warto pokazać, jak kształtują się koszty utrzymania przedszkoli, które są
jednym z głównych kosztów budżetu miasta. Przekazywana przez rząd subwencja pokrywa
te koszty ledwie w połowie. Drugą część wydatków musi z własnych środków dokładać
miasto. Wydatki miasta na oświatę cały czas z roku na rok rosną.  Jak to wyglądało w roku
ubiegłym przedstawia tabela:

Wykaz udzielonych dotacji poszczególnym przedszkolom w roku 2019:

Nazwa  placówki Kwota dotacji

Niepubliczne Przedszkole „Smyk” 111.521,76

Niepubliczne Przedszkole „Great Sasetka” 659.110,10

Niepubliczne Przedszkole „Jacek I Agatka” 548.979,14

Niepubliczne Przedszkole „Akademia Przedszkolaka” 637.465,06

Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” 837.623,98

Niepubliczne Przedszkole  „Przedszkole przySzkole” 1.146.115,81

Razem 3.940.815,85

Dziś zapraszamy na – koncert organowy
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020
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Dziś, 19 sierpnia 2020 o godz. 19:15 zapraszamy do udziału w ostatnim tego
lata koncercie organowym. Odbędzie się on tradycyjnie – w urokliwym wnętrzu
Kościoła Świętej Gertrudy w Darłowie. Wstęp wolny.

Przypominamy, że dzisiejszy koncert jest ostatnim tego lata realizowanym w Darłowie w
ramach 54. Międzynarodowego Festiwalu Organowego, którego dyrektorem artystycznym
jest Bogdan Narloch. Dziś będziemy mieli okazję wysłuchać koncertu z udziałem: Elżbiety
Karolak – organy, Grzegorza Cebulski – dyrygenta i zespołu muzyki cerkiewnej „Oktoich.

O słowo wiążące zadba Andrzej Zborowski.

Organizatorami tego wydarzenia są: Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda i
Filharmonia Koszalińska.

Organizatorzy serdecznie dziękują Parafii pw. Świętej Gertrudy za niezwykle ciepłą gościnę
– słuchaczom i melomanom za dostosowanie się do zaleceń sanitarnych a także za udział
w koncertach, za pośrednictwem których przenosiliśmy się do świata muzyki, która
poruszała najgłębsze emocje.

Zapraszamy: 19 sierpnia 2020, godz. 19:15, Darłowo – Kościół św. Gertrudy.

p.s. prosimy o zabranie maseczek ochronnych, o resztę zadbają pracownicy DOK
DARŁOWO.



Za nami 12. edycja Reggaenwalde
Festiwalu w Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

To były dwa dni z muzyką, kolorami, dobrym klimatem, rewelacyjną pogodą. Impreza,
która wywołuje dobre emocje odbyła się w dniach 14-15 sierpnia 2020 w Darłówku
Zachodnim. Na scenie wystąpili m.in.:

FOKUS + RAHIM = POKAHONTAZ
ROGAL SALUT YANG SOUL & MR. PAUL
JUNIOR STRESS & KUBA1200
LONGFINGAH
MEETS HARDY DIGITAL
NALEDII & DANDES

Dodatkowo imprezie towarzyszyła: parada bębniarzy, pokazy JETLIFE, stoiska i kramy
tematyczne, przystanek Bengal i kino plenerowe z filmem pt.: Jesteś Bogiem.
Organizatorami tego wydarzenia byli: Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region, Darłowski
Ośrodek Kultury a także partnerzy i przyjaciele. Imprezę nadzorował – jej twórca i
organizator wiodący: Robert Gorgol a poprowadził ją: Daniel Bonzay Frącz.

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w tegoroczną edycję Reggaenwalde.

Do zobaczenia za rok.

https://www.darlowo.pl/za-nami-12-edycja-reggaenwalde-festiwalu-w-darlowie/
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Na plaży pozostawiaj tylko ślady swoich
stóp. Letnia strefa chillout Biura
Promocji Miasta
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 31 sierpnia 2020

18 sierpnia w godzinach przedpołudniowych urzędnicy darłowskiego ratusza z Biura
Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej zorganizowali na plaży wschodniej w Darłówku
letnią strefę chillout, o której oprawę muzyczną zadbał Bartosz Socha – prowadzący
zeszłotygodniowych mistrzostw Polski PGNIG Summer Ligi w piłkę ręczną w Darłowie. 

Było to pokłosie akcji ekologicznej zapoczątkowanej w mediach społecznościowych dot.
czystości naszych plaż. 

– W latach ubiegłych praktykowaliśmy i dalej praktykujemy plaże bez papierosa, w tym
roku postanowiliśmy utrwalać dobre nawyki związane z segregacją śmieci – mówił Artur
Wejnerowski z Biura Promocji.

– Nasz debiut w takim formacie przerósł wszelkie oczekiwania. Wystarczyła dobra muzyka
i chwila zachęty przez megafon. Każdy z nas przecież wyrzuca śmieci do śmietnika. My za
to jeszcze nagradzaliśmy ciekawą pamiątką z Darłowa – dodaje Daniel Frącz.

W akcję zaangażowało się wiele instytucji – na czele z Referatem Gospodarki Odpadami

https://www.darlowo.pl/na-plazy-pozostawiaj-tylko-slady-swoich-stop-letnia-strefa-chillout-biura-promocji-miasta/
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UM w Darłowie, który skoordynował działania mające na celu przeprowadzenie
wtorkowego happeningu. Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna wspomogła akcję w
fanty, Bank Credit Agricole, który zorganizował na początku lipca wystawę „Śmieciowe
Skarby Bałtyku”, zafundował z kolei setki ekotoreb z wymownym hashtagiem
#mniejplastiku. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Darłowie ufundowało
worki i zabezpieczyło teren po akcji.

Dwoje darłowskich nurków z federacji IDF: Filip i Patrycja Walków przeczesywali brzegi
Bałtyku w poszukiwaniu śmieci. – Z pełną świadomością możemy stwierdzić, że jest
czyściej niż na plażach. Wróciliśmy z pustymi torbami – mówiła usatysfakcjonowana tym
stanem rzeczy Patrycja Walków.

Niewiele mówiliśmy i pisaliśmy o naszych planach, gdyż wszystko determinowała pogoda.
Osoby, które przychodziły do nas ze śmieciami, pytały czy akcji nie powtórzyć i zapewne
tak się stanie.


